
令和４年度当初予算

計数資料集

島 根 県



 (A) (B) (A)-(B) (A/B)

 １．県 税 73,003,879 63,726,852 9,277,027 114.6% 15.1% 13.6% 

 ２．地 方 消 費 税 清 算 金 30,638,505 27,518,174 3,120,331 111.3% 6.4% 5.9% 

 ３．地 方 譲 与 税 14,114,000 8,142,000 5,972,000 173.3% 2.9% 1.7% 

 ４．地 方 特 例 交 付 金 374,000 470,000 ▲ 96,000 79.6% 0.1% 0.1% 

 ５．地 方 交 付 税 183,859,000 184,375,000 ▲ 516,000 99.7% 38.1% 39.5% 

〃 （含臨時財政対策債） (190,833,000) (207,511,000) (▲ 16,678,000) (92.0%) (39.6%) (44.4%)

 ６．交通安全対策特別交付金 186,000 187,000 ▲ 1,000 99.5% 0.0% 0.0% 

 ７．分 担 金 及 び 負 担 金 1,643,283 2,014,026 ▲ 370,743 81.6% 0.3% 0.4% 

 ８．使 用 料 及 び 手 数 料 4,218,654 4,137,698 80,956 102.0% 0.9% 0.9% 

 ９．国 庫 支 出 金 99,458,625 85,894,826 13,563,799 115.8% 20.6% 18.4% 

10．財 産 収 入 1,705,467 2,515,105 ▲ 809,638 67.8% 0.4% 0.5% 

11．寄 附 金 62,884 94,271 ▲ 31,387 66.7% 0.0% 0.0% 

12．繰 入 金 11,410,531 14,985,452 ▲ 3,574,921 76.1% 2.4% 3.2% 

13．繰 越 金 4,500,000 3,000,000 1,500,000 150.0% 0.9% 0.6% 

14．諸 収 入 10,842,888 10,780,482 62,406 100.6% 2.2% 2.3% 

15．県 債 46,092,100 59,176,700 ▲ 13,084,600 77.9% 9.6% 12.7% 

〃 （除臨時財政対策債） (39,118,100) (36,040,700) (3,077,400) (108.5%) (8.1%) (7.7%)

482,109,816 467,017,586 15,092,230 103.2% 100.0% 100.0% 

 １．議 会 費 993,375 970,594 22,781 102.3% 0.2% 0.2% 

 ２．総 務 費 32,511,474 31,053,874 1,457,600 104.7% 6.7% 6.6% 

 ３．民 生 費 60,739,218 58,031,332 2,707,886 104.7% 12.6% 12.4% 

 ４．衛 生 費 36,465,359 26,351,518 10,113,841 138.4% 7.6% 5.6% 

 ５．労 働 費 2,201,407 2,072,636 128,771 106.2% 0.5% 0.4% 

 ６．農 林 水 産 業 費 41,454,233 43,339,696 ▲ 1,885,463 95.6% 8.6% 9.3% 

 ７．商 工 費 13,620,461 14,091,863 ▲ 471,402 96.7% 2.8% 3.0% 

 ８．土 木 費 69,842,805 68,378,581 1,464,224 102.1% 14.5% 14.6% 

 ９．警 察 費 20,649,986 20,465,536 184,450 100.9% 4.3% 4.4% 

10．教 育 費 90,917,113 92,299,902 ▲ 1,382,789 98.5% 18.9% 19.8% 

11．災 害 復 旧 費 12,387,371 8,726,460 3,660,911 142.0% 2.6% 1.9% 

12．公 債 費 66,330,390 68,722,375 ▲ 2,391,985 96.5% 13.8% 14.7% 

13．諸 支 出 金 33,696,624 32,213,219 1,483,405 104.6% 7.0% 6.9% 

14．予 備 費 300,000 300,000 0 100.0% 0.1% 0.1% 

482,109,816 467,017,586 15,092,230 103.2% 100.0% 100.0% 

(注）構成比については、それぞれ四捨五入によっているため、合計等と一致しないものがある。以下同じ。

構　　成　　比

R4当初 R3当初

　　歳　　　　入

合           計 

　　歳　　　　出

合           計 

令和４年度当初予算  科目別・目的別内訳一覧表

（一 般 会 計）

( 単位 : 千円 )

区                 分
R4当初 R3当初 増　減 対前年度比
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Ｒ４当初 Ｒ３当初 増　減 対前年度比

(A) （B） （A）－（B） (A／B) Ｒ４当初 Ｒ３当初

 1．自　主　財　源 138,026,091 128,772,060 9,254,031 107.2% 28.6% 27.6% 

  (1) 県 税 73,003,879 63,726,852 9,277,027 114.6% 15.1% 13.6% 

  (2) 地 方 消 費 税 清 算 金 30,638,505 27,518,174 3,120,331 111.3% 6.4% 5.9% 

  (3) 分 担 金 及 び 負 担 金 1,643,283 2,014,026 ▲ 370,743 81.6% 0.3% 0.4% 

  (4) 使 用 料 及 び 手 数 料 4,218,654 4,137,698 80,956 102.0% 0.9% 0.9% 

  (5) 財 産 収 入 1,705,467 2,515,105 ▲ 809,638 67.8% 0.4% 0.5% 

  (6) 寄 附 金 62,884 94,271 ▲ 31,387 66.7% 0.0% 0.0% 

  (7) 繰 入 金 11,410,531 14,985,452 ▲ 3,574,921 76.1% 2.4% 3.2% 

  (8) 繰 越 金 4,500,000 3,000,000 1,500,000 150.0% 0.9% 0.6% 

  (9) 諸 収 入 10,842,888 10,780,482 62,406 100.6% 2.2% 2.3% 

 2．依　存　財　源 344,083,725 338,245,526 5,838,199 101.7% 71.4% 72.4% 

  (1) 地 方 譲 与 税 14,114,000 8,142,000 5,972,000 173.3% 2.9% 1.7% 

  (2) 地 方 特 例 交 付 金 374,000 470,000 ▲ 96,000 79.6% 0.1% 0.1% 

  (3) 地 方 交 付 税 183,859,000 184,375,000 ▲ 516,000 99.7% 38.1% 39.5% 

〃 （含臨時財政対策債） (190,833,000) (207,511,000) (▲ 16,678,000) (92.0%) (39.6%) (44.4%)

  (4) 交通安全対策特別交付金 186,000 187,000 ▲ 1,000 99.5% 0.0% 0.0% 

  (5) 国 庫 支 出 金 99,458,625 85,894,826 13,563,799 115.8% 20.6% 18.4% 

  (6) 県 債 46,092,100 59,176,700 ▲ 13,084,600 77.9% 9.6% 12.7% 

〃 （除臨時財政対策債） (39,118,100) (36,040,700) (3,077,400) (108.5%) (8.1%) (7.7%)

482,109,816 467,017,586 15,092,230 103.2% 100.0% 100.0% 

【再　計】

 Ⅰ．一　般　財　源 330,691,831 327,288,581 3,403,250 101.0% 68.6% 70.1% 

 Ⅱ．特　定　財　源 151,417,985 139,729,005 11,688,980 108.4% 31.4% 29.9% 

令和４年度当初予算 歳入内訳一覧表
（一 般 会 計）

( 単位 : 千円 )

区               分
構　　成　　比

合           計 
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（A） （B） （A)－（B） （A／B）

1．義   務   的   経   費 228,832,880 232,827,177 ▲ 3,994,297 98.3% 47.5% 49.9% 

  (1) 人         件         費 120,829,962 122,780,102 ▲ 1,950,140 98.4% 25.1% 26.3% 

  (2) 公         債         費 66,144,196 68,503,350 ▲ 2,359,154 96.6% 13.7% 14.7% 

  (3) 扶         助         費 41,858,722 41,543,725 314,997 100.8% 8.7% 8.9% 

2．普 通 建 設 事 業 費 90,936,919 89,795,437 1,141,482 101.3% 18.9% 19.2% 

  (1) 補   助   事   業   費 53,808,005 55,097,633 ▲ 1,289,628 97.7% 11.2% 11.8% 

  (2) 単   独   事   業   費 28,871,830 26,154,085 2,717,745 110.4% 6.0% 5.6% 

  (3) 直 轄 事 業 負 担 金 7,497,587 7,516,407 ▲ 18,820 99.7% 1.6% 1.6% 

 (4) 同級他団体事業負担金 10,000 10,000 0 100.0% 0.0% 0.0% 

  (5) 受   託   事   業   費 749,497 1,017,312 ▲ 267,815 73.7% 0.2% 0.2% 

3．災 害 復 旧 事 業 費 12,095,970 8,464,112 3,631,858 142.9% 2.5% 1.8% 

  (1) 補   助   事   業   費 11,534,303 7,871,684 3,662,619 146.5% 2.4% 1.7% 

  (2) 単   独   事   業   費 354,000 354,000 0 100.0% 0.1% 0.1% 

  (3) 直 轄 事 業 負 担 金 186,667 238,428 ▲ 51,761 78.3% 0.0% 0.1% 

  (4) 受   託   事   業   費 21,000 0 21,000 皆増 0.0% 0.0% 

4．補      助     費     等 99,981,378 86,764,741 13,216,637 115.2% 20.7% 18.6% 

5．貸          付         金 7,169,056 7,032,831 136,225 101.9% 1.5% 1.5% 

6．繰          出         金 6,661,388 7,046,944 ▲ 385,556 94.5% 1.4% 1.5% 

7．そ          の         他 36,432,225 35,086,344 1,345,881 103.8% 7.6% 7.5% 

合           計 482,109,816 467,017,586 15,092,230 103.2% 100.0% 100.0% 

構　　成　　比

Ｒ４当初 Ｒ３当初

令和４年度当初予算  性質別経費内訳一覧表

（一 般 会 計）
( 単位 : 千円 )

区               分
Ｒ４当初 Ｒ３当初 増　減 対前年度比
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令和４年度当初予算案　歳入・歳出構成内訳

依存財源 (71.4%)

自主財源 (28.6%)

国庫支出金

99,459

(20.6%)

地方交付税

183,859

(38.1%)

県債

46,092

(9.6%)

地方譲与税等

14,674

(3.0%)

県税

73,004

(15.1%)

地方消費税清算金 30,639 (6.4%)

諸収入 10,843 (2.2%)

分担金・負担金 1,643 (0.3%)

使用料・手数料 4,219 (0.9%) 繰入金 11,411 (2.4%)

財産収入等 6,268 (1.3%)

総務費 32,511 (6.7%)

民生費

60,739 

(12.6%)

衛生費 36,465 (7.6%)

労働費 2,201 (0.5%)

農林水産業費

41,454 

(8.6%)

商工費 13,620 (2.8%)

土木費

69,843 

(14.5%)

警察費 20,650 (4.3%)

教育費

90,917 

(18.9%)

災害復旧費 12,387 (2.6%)

公債費

66,330 

(13.8%)

その他 34,990 (7.3%)

義務的経費 (47.5%)

投資的経費 (21.4%)

その他の経費 (31.2%)
人件費

120,830 

(25.1%)

公債費

66,144 

(13.7%)

扶助費

41,859 

(8.7%)

普通建設事業費

90,937 

(18.9%)

災害復旧事業費

12,096 (2.5%)

補助費等

99,981 

(20.7%)

貸付金 7,169 (1.5%)

繰出金 6,661 (1.4%)

その他

36,432 

(7.6%)

Ｒ４当初
４８２，１１０
(１００．０%)

Ｒ４当初
４８２，１１０
(１００．０%)

歳入予算款別構成比

歳出予算目的別構成比

歳出予算性質別構成比

単位：百万円、(％)

Ｒ４当初
４８２，１１０
(１００．０%)

うち、財政調整基金繰入金 5,000（1.0%）
うち、減債基金（一般勘定）繰入金 1,301（0.3%）

うち、新型コロナウイルス感染症
緊急包括支援交付金 11,730（2.4%）

うち、新型コロナウイルス感染症対応
地方創生臨時交付金 5,165（1.1%）
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令和４年度当初予算案　歳入・歳出構成内訳
<　一般財源ベース　＞

依存財源 (64.6%)

自主財源 (35.4%)

国庫支出金 8,149 (2.5%)

地方交付税

183,859

(55.6%)

県債（臨時財政対策債）

6,974 (2.1%)

地方譲与税等 14,674 (4.4%)

県税

73,004

(22.1%)

地方消費税清算金 30,639 (9.3%)

諸収入 1,452 (0.4%)

分担金・負担金 2 (0.0%)

使用料・手数料 40 (0.0%)
繰入金 6,533 (2.0%)

財産収入等 5,367 (1.6%)

総務費 27,001 (8.2%)

民生費

52,552 

(15.9%)

衛生費 16,239 (4.9%)

労働費 1,100 (0.3%)

農林水産業費 13,824 (4.2%)

商工費 10,052 (3.0%)

土木費 19,563 (5.9%)

警察費 18,687 (5.7%)

教育費

70,215 

(21.2%)

災害復旧費 331 (0.1%)

公債費

66,145 

(20.0%)

その他

34,983 

(10.6%)

義務的経費 (63.0%)

投資的経費 (5.8%)

その他の経費 (31.2%)

人件費

104,120 

(31.5%)

公債費

65,959 

(19.9%)

扶助費

38,141 

(11.5%)

普通建設事業費 19,062 (5.8%)

災害復旧事業費 172 (0.1%)

補助費等

71,982 

(21.8%)

貸付金 1,441 (0.4%)

繰出金 4,536 (1.4%)

その他

25,279 

(7.6%)

Ｒ４当初
３３０，６９２
(１００．０%)

Ｒ４当初
３３０，６９２
(１００．０%)

歳入予算款別構成比

歳出予算目的別構成比

歳出予算性質別構成比

単位：百万円、(％)

Ｒ４当初
３３０，６９２
(１００．０%)

うち、財政調整基金繰入金 5,000（1.5%）
うち、減債基金（一般勘定）繰入金 1,301（0.4%）

うち、新型コロナウイルス感染症対応
地方創生臨時交付金 5,165（1.6%）

-5-



0

100

200

300

400

500

600

700

800

900

Ｈ元 H2 H3 H4 H5 H6 H7 H8 H9 H10 H11 H12 H13H14H15H16 H17 H18H19H20H21 H22 H23 H24H25H26 H27 H28H29H30 R元 R2 R3 R4

億円

年度

583 594

653
632 615

650
675
694 682

775

690
736
706

624

579
600 613597

701 698

567
603

564 562 573
604

674 679

（注１）Ｈ元～Ｒ２は実績、Ｒ３は見込額、Ｒ４は当初予算額
（注２）地方消費税は他都道府県との清算前の額
（注３）その他とは、県民税（利子割・配当割・譲渡所得割）、自動車取得税(～Ｒ元.9)、軽油引取税、県たばこ税、不動産取得税、ゴルフ場利用税、

鉱区税、狩猟税、核燃料税、産業廃棄物減量税
（注４）Ｒ４の内訳の（ ）は、Ｒ３からの増減額

県税収入の推移

185（＋7）
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157（▲9）

678 684
698

法人県民税・事業税 個人県民税 自動車税 その他 地方消費税（H9～）
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2,144
2,072

1,908

1,822

1,846

1,834

1,837

1,816

1,620
1,751
1,842

1,855

1,841

1,852

1,847

1,849

1,832

1,808

1,823

1,863

1,872

1,839

116 250

444

318 244
220 199 242

490

541 387 353 355 304
266 216 215

200 149
136

215

70

1,646

1,826

1,9041,887
1,848
1,8131,809

1,893

1,965
2,018

2,187

2,285
2,260

2,322
2,352

2,140
2,090
2,054
2,036

2,058
2,110

2,292

2,229
2,2082,1962,156

2,113
2,065 2,047

2,008

1,972
1,999

2,086

1,908

800

1,000

1,200

1,400

1,600

1,800

2,000

2,200

2,400

H元 H2 H3 H4 H5 H6 H7 H8 H9 H10 H11 H12 H13 H14 H15 H16 H17 H18 H19 H20 H21 H22 H23 H24 H25 H26 H27 H28 H29 H30 R元 R2 R3 R4

億円

年度

地方交付税（臨時財政対策債含む）の推移

（注１） Ｈ元～Ｒ２は実績、Ｒ３は見込額、Ｒ４は当初予算額
（注２） 臨時財政対策債とは、地方一般財源の不足に対処するため、投資的経費以外の経費にも充てられる特例として発行される地方債

地方交付税の振替であり元利償還金については後年度に全額地方交付税措置
（注３） Ｒ３には、この他に国の経済対策により追加交付された臨時経済対策費等がある

地方交付税 臨時財政対策債

-
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　〔総額〕　８６５.２億円（うち一般財源　６２７．６億円）

　〔社会保障施策に要する経費に充てる引上げ分の地方消費税額〕 ８２．５億円（※）

（単位：千円）

国支出金 県　債 その他
うち地方消費税

引上分

ス ポ ー ツ 振 興 費 9,973 10,099 1,286 8,813

社 会 福 祉 総 務 費 987,205 974,707 102,160 8,700 41,198 822,649

障 が い 福 祉 費 7,935,898 8,579,349 1,588,044 88,342 6,902,963 210,985

老 人 福 祉 費 1,913,217 3,594,897 1,778,558 539,373 1,276,966 172,980

遺 家 族 等 援 護 費 9,870 11,028 8,207 11 2,810

国 民 健 康 保 険 指 導 費 2,214 1,749 1,749

社 会 福 祉 施 設 費 215,570 222,405 148,270 59,300 14,835

生 活 福 祉 資 金 費 5,376 5,376 2,688 2,688

婦 人 保 護 費 32,105 39,957 10,089 348 29,520

老 人 福 祉 施 設 費 546,300 733,121 50,780 255,400 346,822 80,119 80,000

児 童 福 祉 総 務 費 9,509,020 9,287,887 323,470 149,572 8,814,845 5,462,894

児 童 措 置 費 2,544,462 2,623,414 936,255 26,286 1,660,873 4,423

母 子 福 祉 費 91,388 43,119 7,902 4 35,213

児 童 福 祉 施 設 費 563,990 665,223 188,095 139,000 5,000 333,128 333,128

青 少 年 健 全 育 成 対 策 費 27,516 60,602 22,574 38,028

生 活 保 護 総 務 費 6,665 6,677 3,652 3,025

扶 助 費 85,415 73,209 73,209

災 害 救 助 費 9,983 8,773 8,773

労 働 教 育 費 215 215 215

労 働 福 祉 費 64,676 60,761 980 59,781

雇 用 促 進 費 507,892 636,810 229,497 407,313

職 業 訓 練 総 務 費 60,841 61,444 18,056 43,388

高 等 技 術 校 費 506,167 509,471 354,954 14,995 139,522

特 別 支 援 学 校 費 70,050 74,901 32,841 42,060

私 立 学 校 費 0 0

公 債 費 301,560 297,219 297,219

小　　計 26,007,568 28,582,413 5,792,506 462,400 1,236,791 21,090,716 6,264,410

介護保険制度運営支援事業費 12,192,360 12,294,853 12,294,853 497,979

国 民健康保険支援事業費 5,661,659 5,554,752 5,554,752 435,125

後 期 高 齢 者 支 援 事 業 費 11,775,434 11,859,951 11,859,951 103,192

小　　計 29,629,453 29,709,556 0 0 0 29,709,556 1,036,296

公 衆 衛 生 総 務 費 488,286 476,425 356,436 14,641 105,348 6,384

結 核 対 策 費 20,023 18,312 10,065 8,247

予 防 費 5,693,770 14,535,548 11,528,561 3,776 3,003,211 543,618

精 神 保 健 費 148,799 142,281 83,842 58,439

母 子 衛 生 費 976,202 850,474 221,762 27,450 601,262

保 健 環 境 科 学 研 究 所 費 68,225 66,505 3,767 17,196 45,542

保 健 所 費 676,839 674,150 2,555 700 670,895

医 務 費 3,999,741 4,676,116 2,026,147 977,442 1,672,527 336,173

保 健 師 等 指 導 管 理 費 587,671 785,228 197,398 140,151 447,679 58,626

薬 務 費 15,307 17,387 1,055 4,825 11,507 933

病 院 費 5,704,470 5,983,629 646,359 5,450 5,331,820

小　　計 18,379,333 28,226,055 15,077,947 0 1,191,631 11,956,477 945,734

74,016,354 86,518,024 20,870,453 462,400 2,428,422 62,756,749 8,246,440

社会
福祉

社会
保険

保健
衛生

合　　計

社会保障４経費及びその他社会保障施策に要する経費

　　※国からの通知（平成26年1月24日付け総税都第2号）に基づき、地方消費税収の12/22から市町村交付金を除いたものとして機械的に算出。

事　業　名 Ｒ３当初 Ｒ４当初

財源内訳

特定財源 一般財源
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（注）H元～R2は実績、R3、R4は年度末に行う50億円の基金取崩しの戻しを反映した見込額。

財政調整基金

国民スポーツ大会・全国障害者スポーツ大会開催基金

財政調整のための基金の推移
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県 予 算 規 模 の 推 移
                                                                                                  （単位：百万円） 

年度 ６月補正 ９月補正 11 月補正 ２月補正 その他 最終専決後当初 前年比
(％)

H23 532,225 

(内経済・緊急対策

27,630)

▲0.6 6,298 

(経済対策  6,057)

2,913 

(経済・緊急対策767)

2,775 

(経済対策 2,250)

追加提案      9,144 

(経済対策  9,138)

7,087 

(経済対策   714)

追加提案  ▲21,034 

541,312 

24 527,651 ▲0.9 1,100 3,159 431 

追加提案①      673 

追加提案②   5,363 

(経済対策  4,194)

(給与   1,169)

追加提案③  2,572 

(経済対策  2,572)

30,075 

(経済対策31,325)

追加提案 ▲25,273 

5/14    390 

(雇用基金等)

543,693 

25 531,157 +0.7 558 ①           81 

(災害援護資金    81)

②       32,509 

(災害復旧24,856)

1,150 11,359 

(経済対策13,530)

追加提案 ▲38,451 

7/ 3     42 

(風しん抗体検査)

8/29    900 

(８月大雨災害)

538,588 

26 527,234 ▲0.7 369 3,577 2,794 

追加提案   1,533 

 (給与     924)

①     6,058 

(経済対策 7,315)

②       1,650 

追加提案 ▲32,037 

511,435 

27 529,966 +0.5 279 3,780 追加提案     918 

(給与     918)

12,051 

追加提案 ▲39,671 

533,770 

28 520,219 ▲1.8 437 4,703 

追加提案   16,118 

(経済対策16,118)

3,612 

(経済対策  3,612)

追加提案     414 

(給与     414)

1,804 

(経済対策  1,804)

追加提案 ▲40,171 

505,596 

29 511,771 ▲1.6 315 9,168 

追加提案       608 

43 

追加提案     808 

(給与     808)

13,143 

追加提案 ▲48,663 

485,734 

30 452,000 ▲11.7 

(+0.2)

819 9,235 185 

追加提案     481 

(給与     481)

17,153 

追加提案 ▲19,057 

4/20    202 

(西部地震)

7/20    338 

(７月豪雨災害)

456,410 

R 元 468,654 +3.7 321 9,503 232 

追加提案     410 

(給与     410)

13,235 

(経済対策  13,226)

追加提案 ▲24,851 

3/25    214 

(新型コロナウイルス対策)

465,700 

2 475,019 +1.4 4,390 

(新型コロナウイルス対策

4,390)

追加提案  12,001 

(新型コロナウイルス対策 

12,001)

 20,820 

(新型コロナウイルス対策

10,833)

3,737 

(新型コロナウイルス対策

増額 4,139 

減額 ▲482)

追加提案       4 

(新型コロナウイルス対策 

4)

①      2,096 

(新型コロナウイルス対策 

2,096)

②    25,310 

(経済対策  21,161)

(新型コロナウイルス対策

増額 5,701 

減額▲1,552)

追加提案 ▲24,345 

4/30  6,774 

(新型コロナウイルス対策)

5/22    724 

(新型コロナウイルス対策)

7/28    343 

(７月大雨災害)

7/31  6,214 

(新型コロナウイルス対策)

527,129 

3 467,018 

(新型コロナウイルス対策

6,907)

▲1.7 8,131 

(新型コロナウイルス対策

8,118)

追加提案     900 

(新型コロナウイルス対策 

900)

①      5,061 

(新型コロナウイルス対策 

5,061)

②      45,709 

(新型コロナウイルス対策 

9,862)

追加提案   1,035 

(新型コロナウイルス対策 

1,035)

①      1,772 

(新型コロナウイルス対策 

1,772)

②    ▲352 

(新型コロナウイルス対策 

増額  1,191 

減額 ▲1,698)

追加提案  14,774 

(経済対策  13,009)

(新型コロナウイルス対策 

1,765)

①      3,139 

(新型コロナウイルス対策 

3,139)

②    22,309 

(経済対策  10,649)

(新型コロナウイルス対策

11,077)

7/27    336 

(７月大雨災害)

8/30    265 

(７、８月の大雨・台風)

1/20  1,200 

(新型コロナウイルス対策)

4 482,110 

(新型コロナウイルス対策

19,123)

+3.2 

 (注)１．平成 25 年 3 月 29 日島根県告示第 231 号により定例県議会招集月を 12 月から 11 月に変更したため「11 月補正」に改称

   ２．平成 30 年度当初予算の前年比について、中小企業制度融資等預託金を含まない場合の予算額と比較した場合を（ ）で記載
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